
      

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

г о р о д с к о г о  о к р у г а  Х и м к и  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  

 

У П Р А В Л Е Н И Е  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛУНЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

__________________________________________________________________________    

ИНН 5044019216    ОГРН 1035008858499        141580 Московская область, п. Лунево, школа 

телефон 8-496-266-53-30     e-mail: khim_mbou_lunevo@mosreg.ru       сайт: lunevo-school.ru                                                                                                                                                                                                                                            

 

ПРИКАЗ 

 

«__» _______ 2023 г.                                                                           № _____ 

 

 

О подготовке и проведении  

«Месячника гражданской обороны»  

в МБОУ Луневская СОШ. 

 
В соответствии с постановлением Администрации городского округа Химки 

Московской области от 20.09.2023 № 1517 «О проведении Месячника гражданской 

обороны на территории городского округа Химки Московской области в 2023 году», в 

целях совершенствования форм и методов работы в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести «Месячник гражданской обороны» в МБОУ Луневская СОШ в период 

с 01 по 31 октября 2023 года в соответствии с планом «Месячника безопасности» 

(Приложение №1). 

2. В период с 2 по 27 октября 2023 года организовать проведение соревнования по курсу 

ОБЖ, показные и практические занятия по действиям по сигналу «Внимание всем», 

тренировки по эвакуации детей из учебных заведений по сигналам гражданской обороны 

с привлечением к участию в проведении занятий работников Химкинского пожарно-

спасательного гарнизона и Отдела надзорной деятельности по городскому округу Химки, 

mailto:unevo.school@mail.ru%20%20сайт:%20lunevo-school.ru


Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления 

МЧС России по Московской области. 

3. Организовать показ учебных фильмов по тематике гражданской обороны. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

безопасности МБОУ Луневская СОШ Шишова И.Н. 

 

 

И.о. директора МБОУ «Луневская СОШ»                                         Т.И. Лукьянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Утвержден  

приказом  

                                             от                         № 

 



План 

проведения «Месячника безопасности» МБОУ Луневская СОШ с 01 по 31 октября 

2023 года 

п\п 

№ 

           Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

1. Организовать мероприятия,  посвященные            

91-годовщине со дня образования 

гражданской обороны в Российской 

Федерации, с размещением информации в 

сети «Интернет» (на сайтах ОУ) 

04 октября 2023 

года 

Классные 

руководители 

2. Организация и проведение занятий по 

защите детей и персонала в 

образовательных учреждениях. 

В течение 

«Месячника 

гражданской 

обороны» 

Шишов И.Н. 

3. Проведение открытого урока по основам 

безопасности жизнедеятельности.  

В течение 

«Месячника 

гражданской 

обороны» 

Мельников А.А. 

4. Проведение смотра конкурса на лучший 

рисунок отражающий поведение 

мероприятий в области гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 

В течение 

«Месячника 

гражданской 

обороны» 

Пинаева Е.А. 

5. Составление отчета о проведении 

«Месячника гражданской обороны» и 

представление их в Управление по 

образованию 

До 27 октября 

2023 года 

 

 

Шишов И.Н. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


